
 

入学式、始業式の延期並びに臨時休業中の登校日等の中止について 

 

 保護者の皆様におかれましては、この度の新型コロナウィルス感染症拡大防止に係

る種々の取組みについて、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、一昨日、臨時休業の期間、入学式、始業式並びに臨時休業中の登校日等につ

いてお知らせしたばかりでありますが、その翌日、米沢市内の工場で新たに５人の感

染者が確認されたことが報道され、市内の小中学校では予定していた始業式・入学式

が急遽延期となるなど、本校周辺の状況は大きく変わりました。 

このことから、本校としては、児童生徒とご家族の皆様の健康を第一と考え、至急

感染拡大防止に向けた対策を検討し、一昨日お知らせした内容を改め、次のとおり入

学式と始業式を延期し、臨時休業中の登校日等を中止することといたしましたので、

ご承知願います。ご理解とご協力のほどどうぞよろしくお願いいたします。 

また、新入生におかれましては、入学説明会で提出をお願いしました書類について、

事務処理上必要であることから、４月２２日（水）までに本校事務室までお届けくだ

さいますようお願いいたします。 

なお、新型コロナウィルスの感染状況は日々変化しているため、更なる日程の変更

が必要となった場合には、改めて連絡いたします。 

 

記 

 

１ 入学式、始業式の延期について 

（１）入学式（新入生のみ登校） 

   日時：５月８日（金） ９時２０分登校、１１時下校 

    ※新入生とその保護者、教職員のみで実施します。 

※小学部２～６年生、中学部２・３年生、高等部２・３年生は休業日にな

ります。 

※持ち物:カバン（配付物があります。）、上履き 

（２）始業式（全児童生徒が登校、式終了後は通常の学習を開始） 

日時：５月１１日（月） 通常通りの登校、１３時３０分下校 

 ※児童生徒と教職員のみで放送で行います。 

    ※登校時の密集を避けるため、小学部の下足箱を寄宿舎玄関に移動しまし

たので、小学部児童はそちらから入ってください。 

※持ち物: カバン（配付物があります。）、上履き、運動着、給食に必要な

もの（エプロン等）、歯磨きセット 

                            

２ 臨時休業中の登校日（小学部、中学部:４月３０日、高等部５月１日）は、中止

いたします。 

 

３ やむを得ない事情のあるお子さんへの臨時休業中の居場所提供は、中止いたし

ます。 


